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… den klart vanligaste studiecirkeln i Sverige i dag handlar om musik.
Musik och körsång. Omkring 55 000 studiecirklar bedrivs i tonernas teck-
en. Det visar Kulturrådets siffror för studieförbundens verksamhet 2007.
På tredje plats, med 9 000 cirklar, hittas olika former av ”husdjursskötsel”.
Den vanligaste språkcirkeln är engelska, med 4 680 cirklar landet över. 

Startade sitt
eget SidaUnder semestern i fattiga Zanzibar gick det inte att blunda för 

fattigdomen i landet. Väl hemma bestämde Karl och Mari sig. 

De startade ett biståndsprojekt – på egen hand. 

Makarna Spendrup har rest till Afrika på semester flera
gånger. När de kom till Zanzibar för ett par år sedan
gick de längs kusten till den närliggande byn Uroa. Där

träffade de Sijui Omar Khamis, byns enda sjuksköterska. Sijui
berättade entusiastiskt om sitt arbete och visade stolt upp sin
sjukstuga. Men utrustningen var torftig.

– Där fanns i stort sett bara en rostig brits och ett par spisplat-
tor, varav den ena var sönder. De hade ett kärl att koka vatten i.
Bristen på läkemedel var stor och avfallet brändes i en öppen
grop på baksidan. Vi kände att vi ville göra något för dem, berät-
tar Mari Spendrup.

Mest av allt önskade sig Sijui Omar Khamis ett eget förloss-
ningsrum i stället för att som nu åka till varje kvinna och förlösa
dem i hemmet.

När Karl och Mari Spendrup kom hem startade de projektet
Mama-kitoto (mamma-barn). De samlade in pengar på olika sätt,
genom bössor, föreläsningar, försäljning av egentillverkade hals-
band och smycken. Bidrag har kommit från vänner, släkt, för-
eningar och även fackförbundet Kommunal som tyckte att detta
engagemang var i deras anda, ett stöd till kvinnor och sjukvård.
Snart hade de fått ihop 25 000 kronor.

– Vi funderade på hur vi skulle göra, men eftersom vi hade hört
så mycket om korruptionen på Zanzibar så valde vi att inte blanda
in några myndigheter. Vi skickade pengarna direkt till Sijui så att
hon själv kunde köpa det hon behövde, säger Karl.

I februari 2008 reste makarna Spendrup ner till Zanzibar
igen och fick se vad som hade hänt. Sijui hade kaklat,
installerat toalett och handfat med rinnande vatten från
en ny reservoar. Hon hade köpt arbetskläder och slem-
sug till de nyfödda barnen. Hälsoministeriet på Zanzibar
hade skänkt en förlossningsbädd. 

– På kvällen blev vi bjudna på middag av byns hövding
och Sijui, säger Mari. 

Under resan hade de med sig ytterligare 18 000 kro-
nor. För dem kunde Sijui Omar Khamis köpa en sluten bränn-
ugn till avfallet och ett kylskåp till medicinerna som tidigare hade
legat i sina lådor i värmen.

– Men nu har vi hamnat i en situation där myndigheterna på
Zanzibar inte vill kännas vid sjukstugan. Det var vi som byggde
upp den och nu får vi stå för driften av den, menar de. Det var ett
dilemma vi stod inför, hade vi gått via myndigheterna så hade det

kanske inte blivit något alls på grund av korruptionen, säger Karl.
Människor är medvetna om det här och många som vill skänka

pengar frågar om de verkligen kommer fram.
– Vi kan garantera det eftersom vi har en direktlänk till Sijui.

Varje person som är intresserad av detta och som är ute och reser
i världen kan ta egna kontakter och göra samma sak. 

HANS P.A. KARLSSON
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